
 

Ing. Petr Mareš
člen představenstva EVO – Komořany, a.s.

Konference Odpady 2013  a jak dál ?

24.4.2013

postup projektu 2012-2013



EVO Komořany

United Energy, a.s.



Zřízení 150 000 t/rok KO, jedna linka

Fond provozní doby: 8 000 h/r

Hodinová kapacita kotle: 18,75 t odpadu /h

Výhřevnost odpadu: 10 MJ/kg (orientační průměr )

Vyrobená pára 56 t/h, 408 °C, 4,2 MPa

Výkon kotle : 52 MWt

Výroba EE : 7,6 – 12,7 MWel (46 000 MWh/r)

Výroba tepla: 32 MWt (833 000 GJ/r)





Máme dobrý projekt 
na správném místě



Postup v 2008 - 2011

 Proč EVO v Komořanech? V jaké velikosti?

 Studie proveditelnosti, EIA, ekonomické analýzy,  
DÚR

 Podání žádosti o podporu, začátek jednání s Jaspers, 
příprava výběrového řízení, územní řízení



 Platné územní rozhodnutí

 Platné integrované povolení (IPPC)

 JASPERS Action Completion Note (!)

 Platné vodoprávní stavební povolení

 Zahájené stavební řízení

 Ve VŘ kvalitní nabídky od předních světových 
výrobců VŘ 

Projekt je připraven k realizaci, ale…!!!



 -Změna výše dotace v průběhu přípravy 40 % → 23 %

 -Brusel mění další pravidla hry za pochodu – požadavek na 

stavební povolení k žádosti,BAT+ … vliv na termín dokončení projektu 

 -EK zpochybňuje povolovací proces (EIA) v ČR

 -Odklad reformy nakládání s odpady - nedostatečná podpora 

využívání odpadů na krajských a nižších úrovních (POH x Evropské 
směrnice) – vysoké riziko pro investory

 -Žaloby proti KÚ Ústeckého kraje za Územní rozhodnutí 

Přesto  příprava projektu 
stále pokračuje!



 +JASPERS – významný pomocník  

 -Zákon o zadávání zakázek

 -Komplikovaný a dlouhý povolovací proces -vypořádání „veřejných“ 
připomínek – riziko termínu dokončení 

 -Zdroj paliva – nezájem o nabídnuté řešení (pozitivní rétorika ve 
smyslu  podpory projektu není atraktivní téma...je dokonce „nebezpečná“)

 -Zdroj paliva – racionální/iracionální  přístup měst/občanů/voličů –
„spalovny ano, pokud budou levnější než ….spalovny ne, protože máme 
skládku a  příjem z uložené tuny.

 -Příliš komplikovaná komunikace pracovní osa: …Projekt – SFŽP – MŽP 
– Brusel a zpět

 -Sterilní přístup legislativní moci k projektům EVO v ČR (ovlivněna 
negativně ekonomika/udržitelnost projektu)



 nadlimitní veř. zakázka -jednací řízení s uveřejněním

 6 kvalifikovaných zájemců  9-11/2011

 Tři nabídky  5/2012

 čtyři jednací kola  

 80 dotazů a odpovědí

 předepsaná váha kriterií hodnocení (80%cena)  

 Závěr  - vyhodnocení VŘ 4/2013 





EVO - Komořany, a.s., Teplárenská 2

434 03 Most-Komořany

tel.: + 420 476 447 191

email:  petr.mares@ue.cz

www.evokomorany.cz


